
 

Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.12.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 860 

 
О ликвидации Филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 2 в                       
с. Семѐновка 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций 

Токаревского района, утвержденным постановлением администрации 

Токаревского района Тамбовской области от 12.01.2017 № 4, принимая во 

внимание положительное Заключение экспертной комиссии от 20.11.2023 по 

результатам экспертной оценки последствий ликвидации филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Токарѐвской  

средней общеобразовательной школы № 2 в с. Семѐновка, расположенного по 

адресу: 393546, Тамбовская область, Токарѐвский район, с. Семѐновка,                    

ул. Школьная, д. 3, а также мнение жителей с. Семѐновка (Протокол собрания 

граждан с. Семеновка Токарѐвского района Тамбовской области                              

от 06.10.2022) администрация района постановляет:  

1. Ликвидировать Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токарѐвской средней 

общеобразовательной школы № 2 в с. Семѐновка (далее – Филиал). 

2. Утвердить согласно приложению к настоящему постановлению 

Изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токарѐвской средней 

общеобразовательной школы № 2 (далее - Устав), утвержденный 

постановлением администрации Токаревского района Тамбовской области                

от 19.05.2014 № 237. 

3. Предоставить Рогачевой Марине Юрьевне - директору 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Токаревской 

средней общеобразовательной школы № 2 полномочия на производство 

юридически значимых действий, предусмотренных главой IV Федерального 

закона от 08.03.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей» в части представления в 



 

регистрирующий орган документов и сведений о ликвидации Филиала и о 

внесении изменений в Устав. 

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа                                      

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

к постановлению администрации района 

от 22.12.2023 № 860 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токарѐвской средней 

общеобразовательной школы № 2, утвержденный постановлением 

администрации Токаревского района Тамбовской области от 19.05.2014             

№ 237 (далее – Устав) 

 

1. В подпункте а) пункта 1.10. раздела 1 «Общие положения» исключить 

абзац следующего содержания: 

«5) филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 2                        

в с. Семѐновка (филиал МБОУ Токарѐвской СОШ № 2 в с. Семѐновка,  

фактический адрес: ул. Школьная, д. 3, с. Семѐновка, Токарѐвский район, 

Тамбовская область, 393546; ». 

 


